
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

SEDUTA dell’8 Agosto 2011  n. 104 

 

OGGETTO: Manifestazione NOTTE BIANCA 2011. Modifiche delibera G.C. n.75 del 

24.6.2011.  

 
 

L’anno duemilaundici il giorno otto del mese di agosto alle ore 17.00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. LUCIO    CIERI 

2. Sig. VALTER POLIDORO 

3. Sig. ROCCO   RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. Marcello Di 

Bartolomeo. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 75 del 24/06/2011 con la quale sono state impartite direttive 

al Dirigente del 1° settore per lo svolgimento della manifestazione “ Notte Bianca 2011” prevista 

nella notte tra il 20 e 21 agosto 2011; 

 

VISTA  la determina del Dirigente del 1° settore n. 584 del 6.7.2011 con la quale si è provveduto 

ad impegnare e liquidare, a titolo di anticipo, l’importo pari al 50% della somma da erogare al 

Comitato Grandi Eventi, così come dalle direttive impartire dalla G.C. nella richiamata 

deliberazione; 

 

VISTA l’istanza pervenuta in data 25.07.2011, con prot. 15561 del 1.08.2011 con la quale il 

Presidente del Comitato Grandi Eventi, DI TULLIO Francesco, chiedeva l’anticipazione 

dell’ulteriore somma di €.10.000,00 necessaria a far fronte alle necessità economiche connesse con 

l’organizzazione del programma, quali anticipi S.I.A.E., versamenti acconti alle produzioni 

coinvolte negli spettacoli ecc.; 

 

RITENUTO perciò opportuno modificare la citata deliberazione; 

 

VISTO i pareri favorevole resi dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali e dal 

Dirigente il 2° settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

1)- Sostituire il punto 7 della delibera della G.C. n.75 del 24.6.2011 con il seguente: 

 

7)- Autorizzare il Dirigente del 1° Settore all’erogazione a favore del Comitato Grandi Eventi 

della somma a disposizione come da capitolo P.E.G., con le seguenti modalità: 

 

- 50% a titolo di anticipo, per le spese iniziali da affrontarsi per l’organizzazione dell’evento, da 

erogarsi entro il 30.6.2011; 

- il restante 50%, equivalente ad €.14.000, come segue: €.10.000 entro il 15.8.2011; €.4.000 

dopo la presentazione della rendicontazione; 

 

2)- Tutti gli altri punti rimangono invariati; 

 

3)- Demandare al dirigente del 1° settore l’adozione di tutti gli atti consequenziali 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 



 

 

 

IL VICE SEGRETARIO 

GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to V. POLIDORO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 17 agosto   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to ANGELO RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 17 agosto  2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to ANGELO RADOCCIA 

 

 

 

 

 

 

 


